Për:
Gjykatën Themelore në ___________
Kryetarit/es të Gjykatës ___________
PKR.nr._____  
Nga:
I dënuari __________  
Në kuptim të nenit 20, 21 dhe 22 të Ligjit për Ekzekutimin e Sanksioneve Penale, parashtroj:
K Ë R K E S ËPër shtyrjen e ekzekutimit të dënimit me burgim  
Si person i dënuar me vendim të plotfuqishëm të gjykatës kam pranuar ftesën për paraqitje në Qendrën Korrektuese për fillimin e vuajtjes së dënimit me burgim në kohëzgjatje prej ______.
Para jush, parashtrojmë kërkesën për shtyerjen e ekzekutimit të këtij vendimi për disa arsye: jam baba i një vajze të vetme dy vjeçare, jam mbajtës i familjes, i vetmi që punon, babain e kam në moshë 80 vjeçare pothuajse të palëvizshëm, vëllau i tij është në vuajtje të dënimit, bashkëshortja e tij është e papunë, e gjithë familja të ardhurat i sigurojnë vetëm nga puna ime. Në rast se nuk aprovohet kjo kërkesë për shtyrje të ekzekutimit të vendimit, do të rrezikohet seriozisht mirëqenja e familjes. Andaj kërkoj nga ana juaj të merrni parasysh përveç aspektit human por edhe atë ligjor, sepse faktet e lartcekura kanë mbështetje në provat e bashkangjitura në këtë kërkesë, dhe atë: certifikata e lindjes së vajzës; vërtetimi për vëllaun e të dënuarit që është në vuajtje të dënimit; vërtetimi tatimor që bashkëshortja është e papunë. 
(Në kërkesën për shtyrjen e fillimit të ekzekutimit të dënimit: është me rëndësi të paraqitën rrethanat specifike të personit të dënuar, duke arsyetuar se për shkak të tyre është e domosdoshme shtyrje e fillimit të mbajtjes së denimit me burgim për një kohë të caktuar. Kjo përfshinë edhe arsyetimin se refuzimi i kërkesës sjell pasoja për familjen e të dënuarit, dhe se shtyrja për një kohë ndikon në tejkalimin e rrethanave të tilla.... etj.).    
							I dënuari:
					_______________________
	    Vendi_______, Data:____
